Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 7 им. Марем Ахильговой» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 7 им. Марем Ахильговой» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-ГIалин «Гимнази № 7 Марем Ахильговой цIарах»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 7 Марем Ахильговой цIарах»)

П Р И К А З

29.08.2025 № 124/01-11

г. Грозный

О витаминизации блюд

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», в целях дополнительного обогащения рациона

питания детей микронутриентами приказываю:

1. Возложить ответственность за витаминизацию блюд на повара -  Саиевой З.

2. Повару Хасаевой Р.М. при приготовлении блюд:

 использовать специализированную пищевую продукцию промышленного

выпуска, обогащенную витаминами и микроэлементами, а также витаминизированные

напитки промышленного выпуска;

 в целях профилактики йододефицитных состояний у детей использовать соль

поваренную пищевую йодированную;

 не допускать замену витаминизации блюд выдачей детям поливитаминных

препаратов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Саиева Л.Х.

 С приказом ознакомлена:

		2025-09-30T23:08:52+0300
	Саиева Луиза Хавашовна